

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

ANO IV

VENTANIA, 07 DE DEZEMBRO DE 2023

EDIÇÃO Nº 783



PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

DECRETO Nº 053, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023

Súmula: Criação da Comissão Preparatória da Conferência Extraordinária Municipal da Cidade.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, conformidade com a alínea "i" inciso I do art. 90, da Lei Orgânica do Município, e

CONSIDERANDO a Lei Ordinária Estadual nº 21.051 de 23 de maio de 2022, em especial o inciso II do § 5º, do Art. 2º;

CONSIDERANDO o Ofício nº 018/2023 do PARANACIDADE, de 13 de março de 2023,

DECRETA:

Art. 1º - Fica criada a Comissão Municipal Preparatória da Conferência Extraordinária Municipal da Cidade de Ventania.

Art. 2º - A Comissão Preparatória da Conferência Extraordinária Municipal da Cidade de Ventania terá como atribuições:

I - coordenar, supervisionar e promover a realização da Conferência Extraordinária da Cidade de Ventania atendendo aos aspectos técnicos, políticos e administrativos;

II - organizar toda infra-estrutura do local da conferência, os recursos humanos e materiais necessários ao bom andamento da conferência;

III - elaborar documento sobre o tema e lema da conferência que subsidiará as discussões no processo da Conferência Extraordinária da Cidade de Ventania;

IV - elaborar a programação e a pauta da Conferência Extraordinária da Cidade de Ventania;

V - apoiar e estimular as atividades preparatórias de discussão do tema da Conferência Extraordinária da Cidade de Ventania;

VI - aprovar o projeto de divulgação para a Conferência Extraordinária da Cidade de Ventania;

VII - elaborar o Regimento Interno da Conferência Extraordinária da Cidade de Ventania estabelecendo regras para o funcionamento do evento tais como: do credenciamento, da organização, da pauta, da metodologia de debate do temário, dos grupos de debate, das deliberações e da eleição dos conselheiros e conselheiras, entre outras ações que se façam necessárias;

VIII - elaborar o relatório final da Conferência Extraordinária da Cidade de Ventania;

IX - encaminhar os documentos e relatórios resultantes da realização da Conferência Extraordinária da Cidade de Ventania para a aprovação do Prefeito Municipal e ao PARANACIDADE.

Art. 3º - A composição da Comissão Municipal Preparatória da Conferência Extraordinária da Cidade de Ventania em respeito à participação dos diferentes segmentos representativos da sociedade local fica assim constituída:

a) 3 (três) membros representantes do Poder Executivo;

b) 1 (um) membro representante do Poder Legislativo;

c) 3 (três) membros representantes de movimentos populares com atuação na área de desenvolvimento urbano;

d) 1 (um) membro representante dos trabalhadores, por suas entidades sindicais;

e) 1 (um) membro representante dos empresários relacionados à produção, fomento e ao financiamento do desenvolvimento urbano;

f) 1 (um) membro representante das entidades profissionais, acadêmicas e de pesquisa e conselhos profissionais com atuação na área de desenvolvimento urbano.

§ 1º - A representação desta comissão deverá ser composta por 42,3% (quarenta e dois vírgula três por cento) de representantes do Poder Público Municipal e 57,7% (cinquenta e sete vírgula sete por cento) de representantes da Sociedade Civil.

§ 2º - Cada segmento deverá ser representado por no mínimo 01 (um) integrante.

§ 3º - Não se enquadram nos segmentos acima descritos:

I - Conselhos temáticos, municipais bem como Orçamentos Participativos;

II - Partidos políticos;

III - Igrejas e seus movimentos de base;

IV - Instituições filantrópicas;

V - Clubes esportivos;

VI - Desportivos e recreativos;

VII - Lions e Rotary;

VIII - Bem como toda e qualquer agremiação que tenha por atividade ações discriminatórias, segregadoras, xenófobas, entre outras.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, em 06 de dezembro de 2023.

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 110/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO 53/2023

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: cinco dias de dezembro de 2023.

O MUNICÍPIO DE VENTANIA, situado na Av. Anacleto Bueno de Camargo, nº 825, Centro, Ventania, Paraná, CNPJ 95.685.798/0001-69, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado por seu Prefeito Sr. José Luiz Bittencourt, portador da cédula de identidade R.G. nº 1.318.879-3/PR, CPF nº 232.294.389-49, e a empresa 32366075 EDY NELSON CAPOTE, inscrita no CNPJ nº 32.366.075/0001-87, com sede na Rua Guataçara Borba Carneiro, nº 808, Casa - CEP: 84.300-000 - Centro, na cidade de Tibagi/PR, doravante denominada CONTRATADA, representada pelo seu sócio administrador Sr. Edy Nelson Capote, portador da cédula de identidade RG 4.989.977-7/PR e do CPF nº 937.264.149-91, residente e domiciliado à Rua Guataçara Borba Carneiro, nº 808, Casa - CEP: 84.300-000 - Centro, na cidade de Tibagi/PR, nos termos abaixo pactuam o seguinte contrato:

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a aquisição de extintores, recargas de extintores, luminárias e placas de sinalização para a Secretaria Municipal de Educação. Os extintores são equipamentos essenciais para combater incêndios em estágio inicial, o que é fundamental para evitar que eles se propaguem, também é essencial para garantir a segurança dos alunos, professores e funcionários, e para evitar que incêndios causem prejuízos materiais e até mesmo perdas de vidas.

VALOR TOTAL GLOBAL: R\$ 14.830,00 (quatorze mil, oitocentos e trinta reais). As despesas com a execução do objeto deste Contrato serão financiadas com recursos consignados na dotação:

DOTAÇÕES

Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
890	06.001.12.361.0006.2013	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício

APLICAÇÃO DE MULTA: compete ao Departamento de Administração do contratante a aplicação de multas.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (Trezentos e Sessenta e Cinco) dias corridos contados a partir da data da assinatura do Contrato.

FORO: Comarca de Tibagi, Estado do Paraná.



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTANIA - PR
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS Nº 07/2023
EDITAL Nº 07/2023

O Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, Senhor José Luiz Bittencourt, e a Comissão Avaliadora deste processo seletivo conforme portaria 147/2023, no uso de suas atribuições, tornam público aos interessados o **RESULTADO PARCIAL**, conforme abaixo:

CUIDADOR EDUCACIONAL-CRECHE E TRANSPORTE ESCOLAR

Classificação	Pontuação	Nº de Inscrição	Candidato.
1º	82	24	Karina Fogaça da Silva
2º	80	21	Rosangela Aparecida Martins Abreu Oliveira
3º	73	63	Priscila Moreira da Silva
4º	72	52	Larissa Sabrina Schroeder
5º	70	81	Rosenilda Ribeiro de Freitas
6º	69	19	Amanda Leandro
7º	68	49	Ana Márcia da Silva
8º	68	45	Gislaine Cardoso de Jesus
9º	66	14	Roni Mari Moreira Ferreira
10º	65	73	Rubia Machado dos Santos Chuelong
11º	62	76	Alais Carneiro de Souza Silva
12º	62	38	Geise de Paula Vieira
13º	61	55	Edilce Ferreira Moreira
14º	61	39	Ingledi Karol dos Passos Sampaio
15º	61	35	Julia Chimarelli de Almeida
16º	60	51	Aline Silva do Nascimento
17º	58	40	Patricia Angélica Tzaskos
18º	58	42	Taliane de Oliveira dos Santos
19º	57	16	Milena Fernanda Moreira
20º	56	07	Erika Aparecida Souza Ribas
21º	56	64	Maria Eduarda Souza Mainardes
22º	55	22	Evelyn Maria dos Santos
23º	53	54	Cleidineia Marcondes Bueno
24º	53	56	Paloma de Lara
25º	53	03	Erica Machado Pedrozo
26º	53	27	Stefani Vitoria de Lima
27º	52	04	Vera de Fátima da Silva
28º	52	71	Débora Mainardes Gonçalves de Biassio
29º	52	70	Jennifer Aline Gobbo Rodrigues
30º	52	47	Sandra Bueno da Silva
31º	52	75	Kelly Aparecida da Silva de Souza
32º	52	34	Laura Gabriéli Ribeiro de Medeiros
33º	52	66	Iza Vitória Gabloski Oliveira
34º	52	48	Luiz Felipe Nogueira Luz
35º	50	12	Romilda Aparecida Pinheiro
36º	50	57	Antonia Maria Monteiro do Nascimento
37º	50	32	Selma Fontes do Prado
38º	50	08	Cátia de Oliveira
39º	50	62	Jessica Mayara Mainardes de Oliveira Nunes
40º	50	17	Jéssica Aparecida Bueno de Camargo
41º	49	58	Danubia Bueno de Araujo
42º	49	60	Jeovana Aparecida da Silva
43º	48	01	Ivana Oliveira Barbosa
44º	48	02	Silvana Aparecida da Silva
45º	48	83	Renata Marilus Gabloski Biassio
46º	46	59	Gislaine da Silva Bandoni
47º	46	80	Beatriz Barbosa Bueno
48º	46	69	Tayna de Fátima Lauriano
49º	46	09	Dalvana Conti de Oliveira
50º	46	84	Elisa Mara Camargo Nos
51º	44	46	Camila de Cassia Barbosa Mesquita
52º	42	37	Ereni Moreira Sampaio Domingues
53º	42	25	Ana Maria Batista
54º	42	13	Gleisiane Francisca Pedroso
55º	41	30	Viviane Aparecida Moreira Sampaio
56º	41	72	Isabelle Pache de Almeida
57º	41	86	Bianca Bitencourte Pereira de Souza
58º	40	33	Claudineia de Fátima dos Santos
59º	40	36	Sigelman Aparecida Benedito
60º	40	23	Fabiana de Jesus Maciel Rodrigues
61º	40	31	Eunice Ribeiro de Souza



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

62º	40	26	Varli Machado
63º	40	61	Caroline de Quadros Felix
64º	40	11	Carine Aparecida Felix Leal
65º	40	53	Patricia Magna Domingues
66º	40	05	Edineia Aparecida da Silva
67º	40	67	Josicleia Aparecida de Souza
68º	40	43	Ediane dos Santos Rodrigues Simões
69º	40	78	Bianca da Luz Oliveira
70º	40	44	Leticia Amélia dos Santos
71º	40	15	Dércia Cristiane Santos
72º	40	28	Suele Moreira Leal
73º	40	50	Rafael Ferreira Leandro
74º	40	77	Jaqueline da Silva
75º	40	18	Jessica Aparecida Benedito Souza
76º	40	29	Juliane Aparecida Martinek
77º	40	10	Caroline Queiroz Souza
78º	40	20	Juliane Aparecida de Souza Soares
79º	40	85	Vitória de Jesus Martins dos Santos
80º	40	74	Morgana Oliveira Martins
81º	40	41	Thais Queiroz Teixeira
82º	40	65	Xayane da Cruz Campos
83º	40	06	Maria Eduarda Aparecida Teixeira
84º	40	82	Milene Vitoria de Souza
85º	40	79	Mayne Lorraine Soares de Lima
86º	40	68	Karoline Alves da Silva Flor

Ventania, 06 de dezembro de 2023.

José Carlos Costa dos Santos
Presidente da Comissão Especial de Seleção

Jose Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 25/2023, destinado a aquisição de moveis, equipamentos médico-hospitalares e materiais permanentes para a secretaria municipal de saúde e suas unidades, devido ao crescimento expressivo das demandas dos serviços de saúde e buscando melhores condições para garantir mais conforto e segurança a população do município., conforme discriminados no edital e seus anexos, cujas propostas apresentadas pelas proponentes: 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA, AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, AR LIMP - COMERCIO E SERVIÇOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP, BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA, CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES, CIRURGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA, COLUMBIA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP, COMERCIO NOVO RUMO LIDA, CORESUL MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA, CSMED PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA, DRP LICITAÇÕES LTDA, EMBALAGENS VIDA LTDA, F SANTOS DE ALMEIDA, FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA, H.F.E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, HEME EQUIPAMENTOS LTDA, INFANTARIA COMERCIAL EIRELI, KCRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP, KDN COMERCIO ATACADISTA LTDA, LOGGERAIS INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME, LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI, LUIZ RICARDO BUENO-ME, M V R DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA LTDA, MEDCARE HOSPITALAR LTDA, MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, MUNIZ & ROCHA LTDA, MV ELETRONICOS EIRELI - ME, N A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MÓVEIS, OFFICER MÓVEIS E ELETRÔNICOS LTDA, OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, PAPERFLEX COMERCIAL LTDA, PIETRA ODONTO, PRECISO EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA, RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA, SALVI E LOPES E CIA LTDA., STARKLINICAL DO BRASIL LTDA, SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE LTDA, SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, UDILIFE COM. IMP. EXP. LTDA, URSA COMERCIAL LTDA, VK SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA, VS COSTA E CIA LTDA, WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP, WMJ LICITAÇÕES LTDA, as quais demonstraram interesse no objeto da licitação em epígrafe, foram analisadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de 04/10/2023, que as apreciou e adjudicou os respectivos lotes as proponentes vencedoras conforme o quadro abaixo:

BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
25	1	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA com as seguintes especificações: cadeira: estrutura construída em aço maciço, com tratamento anticorrosivo e revestida em poliestireno de alto impacto, proporciona maior segurança, resistência e durabilidade ao conjunto; base não necessita de fixação no piso; caixa de ligação integrada que otimiza o espaço dentro do consultório; estofamento amplo com sistema easy fix, que permite rapidez e facilidade na remoção do encosto para higienização. Apresenta 22 opções de cores em pvcrom e couro; braço de apoio para o paciente fixo com estrutura interna de metal; pedal de comandos com três programações de trabalho e volta automática à posição zero; sistema de elevação eletromecânico acionado por moto-redutor Bosch de baixa tensão com 24 volts; sistema eletrônico integrado e de baixa voltagem: 24	DENTEMED CJTO ODONTOLÓGICO MAGNUS PRIME FLEX	UNID	2,00	15.250,00	30.500,00

Ano IV – Edição nº 783 - Ventania, 07 de dezembro de 2023
Prefeitura de Ventania - Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br

Página 4 de 12



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

		volts; tensão de alimentação 127; encosto de cabeça anatômico, removível, bi articulável e com regulagem de altura, com movimentos anterior, posterior e longitudinal e sistema de trava por alavanca. equipo: ambidestro; composto por 01 seringa tríplice, 01 terminal com spray para alta rotação, 01 terminal sem spray para micro motor pneumático; comporta até 5 terminais; braço mecânico com movimentação horizontal e ajuste de nível; pedal progressivo para o acionamento das peças de mão nos terminais do equipo, o que possibilita o controle da velocidade e com acionamento em qualquer ponto do pedal; seringa tríplice, bico giratório, removível e autolavável; mangueiras arredondadas, leves e flexíveis; suporte das pontas com acionamento pneumático individual; tampo de inox removível e de fácil limpeza. Garante mais praticidade e resistência à corrosão (opcional); pintura na cor branca, com tratamento anti corrosivo; puxador frontal. Unidade de água: cuba profunda, removível, com ralo para retenção de sólidos e cobertura para evitar respingos; sistema de regulagem da vazão da água permite a regulagem fina do fluxo de água; 01 suctor de saliva a ar (sistema Venturi); unidade de água e cuba rebatível em 90°, possibilitando uma ampla mobilidade que permite aproximação do auxiliar ao campo operatório; reservatórios translúcidos de 800 ml para água das peças de mão e seringa tríplice. Refletor siriús sensor: tecnologia de iluminação led; menor consumo de energia (até 95% menos do que os modelos convencionais); não utiliza lâmpadas; maior durabilidade da fonte de luz led, até 50.000 horas; diferentes intensidades de luz; sensor de proximidade localizado na parte inferior do cabeçote, evitando o risco de contaminação cruzada; sistema eletrônico digital interno, de fácil e rápida programação; fonte de luz fria. não gera calor no campo operatório; foco de luz retangular. não gera desconforto na região dos olhos do paciente; aumento do tamanho do foco de iluminação da cavidade bucal, proporcionando uma maior área de iluminação no campo de trabalho; design inovador com linhas arredondadas, proporciona visual moderno e harmonioso e facilita o manuseio; cabeçote em material resistente, com giro de 620°. é leve, possui alta durabilidade e permite ampla mobilidade em diversas posições. novo design que apresenta corpo mais robusto e de fácil higienização; puxadores bilaterais removíveis e autolaváveis, em forma de alça que possibilita isolamento evitando o risco de contaminação cruzada; protetor frontal removível, construído em material resistente e abs e aço inox, altamente resistente à impactos e corrosões; amplo campo de visão com aumento de 3 vezes; lente giratória permite instrumentação com ampliação da imagem, indicado para avaliar tanto a parte interna quanto a parte externa do ouvido. com lâmpada led que melhora a visibilidade. cor: preto. 01 estojo. transmissão da luz: fibra óptica; lâmpada: led; vida útil do led: 50.000 horas; temperatura de cor do led: 5.500k; material da cabeça: abs e aço inox; material do cabo: metal; acabamento do cabo: termoplástico; tensão: 2.5v; alimentação: 2 pilhas aa; botão liga/desliga: possui; clip de bolso: possui; lente de aumento: 3 vezes; comprimento total: 16,2cm; peso total: 85g; aparelho devidamente registrado na ANVISA; garantia do equipamento: 1 ano transparente que protege o sistema óptico contra aerossol.					
--	--	---	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$

30.500,00

CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
23	1	CAIXA ORGANIZADORA RETANGULAR 5L com travas e tampa. dimensões mínimas: comprimento: 30 cm - altura: 21,5 cm - largura: 13,5 cm. cor: translúcida.	ERCAPLAST 5LTS	UNIT	60,00	17,40	1.044,00

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$

1.044,00

CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
18	1	OXÍMETRO PORTÁTIL ADULTO RECARREGAVEL pulsação exibida pelo gráfico, alta precisão, clinicamente testado, compacto, leve e de fácil transporte, mede em dedos de adulto e criança display de uma cor, fácil utilização, apenas um toque no botão, case de proteção, desliga automaticamente. com curva plestimografica e sensor spo2. com bateria de lítio recarregável.	MOBIL / PC60B1	UNIT	20,00	54,92	1.098,40

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$

1.098,40

CSMED PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
21	1	TERMÔMETRO DIGITAL visor decimal, medição em c°, indicador sonoro, alertas diferenciadas para temperatura normal e febril. registrado na ANVISA e aprovado pelo inmetro.	MEDLEVENSOHN DIGITAL	UNIT	40,00	11,99	479,60



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$							479,60
DRP LICITAÇÕES LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
20	1	TELEVISOR tipo smart tv. tela no mínimo 40". Possuir conversor digital, entrada hdmi, portas usb e full hd. voltagem 110.	HQ	UNIT	4,00	1.449,00	5.796,00
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$							5.796,00
F SANTOS DE ALMEIDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
15	1	KIT ARMÁRIO AÉREO E BALCÃO GABINETE C/ PIA INOX armário aéreo estrutura em mdp com revestimento em bp na cor branca, com 03 portas com dobradiças metálicas. cor branco. 150x54x28 cm. pia inox dimensão mínima 150x53cm com cuba central, escorredor duplo, forro em concreto e válvula cromada que facilita no escoamento de água e retém resíduos. balcão gabinete estrutura em mdp com revestimento em bp na cor branca, com 02 portas com dobradiças metálicas, 03 gavetas com corrediças metálicas. cor branco. dimensão mínima 147,5 x 82 x 50 cm.	marca própria duranox	UNID	4,00	1.070,00	4.280,00
19	1	SOFÁ CAMA VERSÁTIL acomoda 3 pessoas sentadas e 2 deitadas, espumas de alto conforto. estrutura em madeira pinus de reflorestamento, enchimento do assento: espuma d-26, per cinta elástica e mola bonnel. enchimento do encosto: flocos de espuma e fibra de poliéster siliconada. fixação da estrutura: grampos galvanizados antiferrugem. revestimento / tecido: velosuede. acompanha 2 almofadas que pode ser usada como travesseiro, mecanismo da catraca em aço. (qualidade igual ou superior). cor marrom.	qualiflex jade chaise 02	UNIT	2,00	2.154,00	4.308,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$							8.588,00
FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
7	1	PURIFICADOR DE ÁGUA fácil substituição do filtro e bandeja removível com o purificador de água você terá muito mais modernidade e qualidade de vida para a sua casa- com seu painel easy touch manuseie facilmente e com praticidade seu purificador- além de ter muito mais praticidade na hora de limpar- seu filtro de carvão ativado de polipropileno oferece uma água livre de impurezas, sabor, odor e qualquer bactéria- alem de indicar quando o filtro precisa ser trocado através de um indicador que te lembra de o trocar quando o mesmo já se encontrar saturado- para trocar é simples e fácil- benefícios- - água de qualidade é bem estar-estar em casa- - água natural, gelada ou fria- três opções de temperatura com apenas um toque- - design compacto- tamanho ideal que ocupa pouco espaço - painel touch- maior praticidade no manuseio e limpeza - alerta troca filtro- não se preocupe em lembrar de trocar o filtro- seu purificador avisa- - fácil substituição do filtro- você mesmo pode substituir o filtro quando necessário características- - bandeja removível- maior facilidade de limpeza - sistema eletrônico de refrigeração- temperatura abaixo de 10°C - água de qualidade é bem estar-estar em casa- - design compacto- tamanho ideal que ocupa pouco espaço - alerta troca filtro- não se preocupe em lembrar de trocar o filtro- seu purificador avisa- - com pés de borracha antiderrapante- facilidade de manuseio do produto - purificador de água eletrônico prata com painel touch - água natural, gelada ou fria- três opções de temperatura com apenas um toque - painel touch- maior praticidade no manuseio e limpeza - fácil substituição do filtro- você mesmo pode substituir o filtro quando necessário - bivolt - especificações mínimas altura- 330 mm largura-250 mm profundidade- 284 mm peso- 5,7 kg referência Electrolux pe11x	ELECTROLUX PE11B	UNIT	10,00	810,00	8.100,00
24	1	ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA PROFISSIONAL filtro hepa 1600w o aspirador de pó e água elétrico que é também soprador de ar, é ideal para tarefas profissionais que exigem maior intensidade na limpeza. potência min 1600 w, sendo capaz de aspirar sólidos e líquidos. capacidade mínima 20 litros. com quatro rodízios, que permitem que o produto seja transportado com facilidade.	WAP GTW20	UNID	6,00	630,00	3.780,00
33	1	SECADORA DE ROUPAS capacidade para até 10 kg de roupas úmidas e conta com 5 programas de secagem, opção para roupas delicadas, Ar Frio, Desodorizador, tecnologia Passa Fácil e Função Programa Certo. Com esta função da Secadora é possível selecionar o programa de secagem de acordo com a quantidade de carga. Muito mais economia de energia e tempo na secagem das suas roupas. Roupas Fáceis de Passar - A tecnologia Passa Fácil presente em todos os programas da secadora diminui a formação de vincos e rugas nos tecidos. Cuidado Especial - São duas temperaturas para diferentes tipos de tecidos. Para roupas normais, a	ELECTROLUX STL11	UNID	2,00	2.850,00	5.700,00



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

		secagem é feita a temperatura de 60°C, já para as delicadas, a secadora utiliza 45°C.. Especificações: Pannel Mecânico. Funções Tecnologia Passe Fácil, Roupa normal / roupa delicada, Ar frio, Desodorizador - elimina odor, Função Programa Certo. Consumo aproximado de energia (KWH) 4,8Capacidade 10KgAbertura da tampa Frontal. Pés Sim Filtro para fiapos Sim. Programas de secagem 12 Programas. 6 ciclos: super. Carga (edredom), carga alta, carga média, Desodorizador (eliminação de odores)/ar frio. Itens inclusos com a Secadora e Manual de instruções. Cor Branca. Dimensão: Largura: 61 cm Altura: 83 cm. Profundidade: 58 cm. Peso: 40,5kg Voltagem 220 Volts.					
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$							17.580,00

KDN COMERCIO ATACADISTA LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
14	1	ESFIGMOMANÔMETRO COM 3 BRAÇADEIRAS resistente a quedas com anel de borracha para proteção. atende as normas da aami de resistência a impactos. pode ter uma queda de até 76 cm, não quebra e não perde a calibração. garantia de calibração por 5 anos. manômetro gira 360° para fácil visualização. livre de látex. braçadeira para braço direito e esquerdo. braçadeira com durabilidade de até 100.000 ciclos. embalagem contendo: 1- medidor com anel amortecedor de borracha com selo de aprovação do inmetro 1-braçadeira adulto nº 10 tamanho da braçadeira: 20-26 cm 1-braçadeira adulto nº 11 cor - circunferência: 25-34cm; 1-braçadeira adulto nº 12 tamanho da braçadeira: 32-43 cm 1 - bolsa estojo de nylon em com fecho de referêcia: ds44 tycos welch allyn	Welch Allyn	UNIT	10,00	630,00	6.300,00
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$							6.300,00

LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
4	1	ASPIRADOR ELÉTRICO PARA SECREÇÕES voltagem: 12v - dc; consumo de energia: 36 w; capacidade do frasco de coleta: 1300ml; 1 ano de garantia. Potência 160va vácuo 0-600mhc 1 ano de garantia. bivolt.	ASPIRATEX 6005	UNID	4,00	285,00	1.140,00
28	1	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL LED com espelho, projetado para uso clínico e ambulatorial, para as especialidades de ginecologia, otorrinolaringologia, oftalmologia, urologia, angiologia e estética. maior luminosidade. regulagem de altura de 1,10m a 1,40m haste flexível cromada - maior ângulo de movimentação. base com 5 rodízios - maior estabilidade maior autonomia de trabalho - 2 metros de fio. disponível na cor branca pintura epóxi de alta resistência. bivolt - 110/220v pino tripolar - aterrado. lâmpada led 5w baixo consumo de energia peso:- 3kg. procedêcia:- nacional. garantia de 01 ano	LIFENOX LED	UNIT	2,00	165,00	330,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$							1.470,00

LUIZ RICARDO BUENO-ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
22	1	CAIXA TÉRMICA 45 LITROS COM TERMOMETRO DIGITAL - 50 + 70 °c - traz em sua composição o isolamento térmico, além de ser leve, atóxica e de fácil higienização. desenvolvida em modelo com capacidade mínima de 45 litros, possui alça rígida com trava de segurança que impede a abertura acidental da tampa e permite total vedação. alça em pp (polipropileno); parede interna em ps (poliestireno); parede externa em pad (polietileno de alta densidade); entre paredes de pu (poliuretano), facilitando o seu isolamento térmico. inclusive na tampa, facilitando o seu isolamento térmico. possui um termômetro externo que mostra a temperatura atual, mínima e máxima do conteúdo sem precisar abri-la. usado para medicamentos, órgãos e tecidos, vacinas, amostras e materiais biológicos etc. características: capacidade: mínima 45 litros/ material: polietileno, isolante poliuretano (pu) termômetro digital máx. e mín. / faixa de temperatura: -50 + 70 °c / garantia: contra defeito de fabricação durante o período de 12 (doze) meses após a entrega do material	jpheta	UNIT	4,00	498,98	1.995,92
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$							1.995,92

MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	APARELHO DE AR CONDICIONADO capacidade 12.000 btus, -po split, tensão 220 volts, operação quente e frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador, superpotência, oscilação horizontal, ajuste automático do fluxo de ar,	AGRATTO ICST12QFIR4 - ICST12QFER4	UNIT	14,00	2.313,58	32.390,12



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

timer programável, com tecnologia inverter.									
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$									32.390,12

MUNIZ & ROCHA LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total		
12	1	COLCHÃO SOLTEIRO IMPERMEÁVEL densidade: d-33 estrutura do colchão: espuma, peso real suportado (kg): mínimo 120 kg revestimento do colchão: napa, algodão ou outro tipo de tecido, altura: mínimo 15 cm, largura: mínimo 78 cm, profundidade: mínimo 1,88 cm. produto aprovado pelo inmetro.	RG D33	UNIT	15,00	414,00	6.210,00		
29	1	DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL md - fd-200c com lcd colorido sonar fetal ultrassônico indicado para checagem diária do feto e exame pré-natal de rotina, podendo ser utilizado em clínicas, hospitais e "home care". de operação fácil e intuitiva o fd-200c possui som de alta fidelidade, limpo e cristalino, podendo ser ouvido através do alto-falante interno ou de um fone de ouvido (não incluso). este sonar é a solução perfeita para médicos e enfermeiros exigentes, que não abrem mão da qualidade em seus diagnósticos, e também para futuras mães que desejem uma checagem diária de seus bebês. características: transdutor de alta sensibilidade; compacto, leve e fácil operação; alto-falante de alta performance; entrada para fone de ouvido ou gravador de som ou computador; design ergonômico e compartimento para transdutor; botão liga/ desliga, controle de volume e desligamento automático; tela de lcd colorida para visualização numérica e da onda do batimento cardíaco fetal; alarmes visuais/ sonoros ajustáveis e programáveis; bateria interna recarregável e carregador integrado ao equipamento. tela lcd colorida (45mm×25mm); frequência do ultrassom de 2mhz; intensidade do ultrassom: < 10mw/cm2; faixa de medida da frequência cardíaca: 50 a 240bpm; resolução da frequência cardíaca de 1bpm com precisão de ±1bpm; possui alarmes visuais e sonoros ajustáveis e programáveis; acompanha bateria recarregável e carregador bivolt; possui saída para fone de ouvido, gravador externo ou computador; dimensões: 135mm × 95mm × 35mm; peso: 500g; aparelho devidamente registrado na ANVISA, acompanha manual em português e certificado de garantia do fabricante. garantia de 1 ano.	MD FD 200 D	UNID	2,00	520,00	1.040,00		
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$									7.250,00

OFFICER MÓVEIS E ELETRÔNICOS LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total		
3	1	ARMARIO COM 2 PORTAS estrutura em mdp de 15mm, acabamento com pintura bp em branco. portas com dobradiças metálicas, 03 prateleiras, puxadores cromados. tamanho mínimo alt 160 cm larg 80 cm prof 49 cm	PRÓPRIA	UNIT	14,00	722,00	10.108,00		
10	1	CADEIRA TIPO ESCRITORIO: base giratória, regulagem de altura com sistema a gás. assento e encosto injetado e tapeçado em corvim preto com braços fixo, 5 rodízios- espuma injetada com densidade da 45. máximo suportado: 130 kg. cor preta.	PRÓPRIA	UNID	30,00	309,99	9.299,70		
17	1	MESA DE ESCRITÓRIO 2 gavetas com correições metálicas e fechadura, puxadores cromados, fabricadas em mdp 15 mm, cor branca. tamanho mínimo 120 cm de largura, 0,75 cm de comprimento e de 0,70 cm de altura	PRÓPRIA	UNIT	16,00	274,00	4.384,00		
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$									23.791,70

PAPERFLEX COMERCIAL LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	ARMÁRIO BAIXO com 02 portas com dobradiças metálicas e puxadores cromados, 1 prateleira com tampo confeccionado em mdp. dimensão mínima de 0,65 x 0,75 x 0,40. cor branco.	LUNASA SL15502	UNIT	10,00	284,00	2.840,00
9	1	CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES CROMADO. cor prata. especificações: cadeira tipo longarina com base fixa base fixa em formato de "y" em aço cromado com quatro sapatas encosto com estrutura em aço perfurado e assento com estrutura em aço perfurado, braço em aço cromado com formato anatômico peso máximo recomendado por assento: 150 kg. medidas mínimas: 46x34cm, assento 52 cm, altura do encosto 46cm,.	GRP 3L	UNIT	20,00	900,00	18.000,00
11	1	CADEIRA FIXA com assento/encosto em polipropileno, confeccionado em aço pintura epóxi alta qualidade. dimensões mínimas: altura: 78cm, largura: 42cm, profundidade: 40cm, peso máximo suportado 120kg.	PAPIROS MOVEIS I.S.O/7*8	UNIT	40,00	73,90	2.956,00
13	1	ESCADA METÁLICA 02 DEGRAUS : estrutura em tubo metálico, degraus em chapa nº 18, com piso antiderrapante, com proteção em toda volta, acabamento em pintura eletrostática na cor branca, pés com	PAPIROS MOVEIS 2D	UNIT	10,00	75,90	759,00



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

16	1	ponteiras brancas em pvc. LIXEIRA EM AÇO INOX CAPACIDADE 30 LITROS com sistema de pedal para abertura da tampa, corpo e tampa confeccionados em aço inoxidável e fundo em plástico abs, possui cesto interno de plástico para facilitar a limpeza e acomodação do lixo, dimensão mínima: 60 cm (altura) x 31 cm (diâmetro) x 38 cm (profundidade).	MOR	UNIT	60,00	207,00	12.420,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$							36.975,00

PIETRA ODONTO

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
26	1	DESTILADOR DE ÁGUA capacidade de 5 litros/hora. tubo de destilação e caldeira em aço inoxidável polido. chave para ligar e para desligar manualmente o aquecimento. Sistema de segurança desliga automaticamente na falta de água. suporte para instalação na parede. Voltagem: 220v. manual de instruções em português. Garantia de 01 ano.	DESTILADORA AQUA-TECH	UNIT	4,00	450,00	1.800,00
32	1	FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO: características: aplicações: restaurações diretas e indiretas. colagem de brackets e acessórios ortodônticos. clareamento dental e foto polimerização de barreiras gengivais. cimentação e adesivação foto polimerizáveis. tecnologia: wireless (sem fio). maior praticidade de manuseio. luz azul gerada por led de alta potência (1250 mw/cm2). acompanha duas baterias removíveis: vantagens: – o equipamento sempre estará apto para sua utilização, pois não há necessidade de o foto polimerizador ficar na base para que a bateria seja carregada. maior vida útil do equipamento. observações:– o próprio usuário substitui a bateria de forma simples e rápida. outras características: display digital. timer (5, 10, 15 e 20 seg), com bip sonoro indicativo a cada 5 seg e no final da operação. tempo máximo de uso contínuo: 300 segundos. comandos de programação na própria caneta. corpo confeccionado em abs injetado. intensidade de luz constante, independente do nível de carga da bateria. a solidificação (cura) da resina não é afetada pela diferença de carga da bateria. tempo de uso contínuo com carga total – 120 minutos. silencioso, pois não necessita de ventilação forçada. bivolt automático 90/240v.ponteira de foto polimerização confeccionada em fibra ótica orientada (sem fuga de luz), autoclavável a 134oc e com giro de 360o. sistema stand by. desliga automaticamente após 2 minutos sem utilização. modos de uso: rampa, contínuo e pulsado. especificações técnicas: comprimento sem a ponteira: 19,4 cm; alimentação: bivolt automático 90 – 240 v; frequência: 50/60 hz; peso da peça de mão: 0,18 kg; peso bruto: 0,65 kg; comprimento de onda: 420 à 480 nm; emissor de luz: led; bateria: 3,7 – 1400 mah; potência de luz: 1250 mw/cm2. devidamente registrado na ANVISA. garantia do equipamento: 1 ano. (referência schuster emitter c)	KONDENTECH - Fotopolimerizador LED-6	UNIT	4,00	348,00	1.392,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$							3.192,00

RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
31	1	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA 30L câmara de esterilização em aço inoxidável. painel digital lcd, com teclado de membrana para o controle de parâmetros dos ciclos, com mensagens visuais e sonoras. controle do ciclo automático através de microprocessador eletrônico, com grande liberdade de ciclos programáveis. fecho da tampa de triplo estágio e porta com construção dupla totalmente em aço carbono e aço inox laminados. secagem programável do material, com opção de ciclos extras. guarnição em silicone vulcanizado fixada na câmara de esterilização. atuação descontínua da resistência durante o ciclo para menor consumo de energia elétrica. utiliza água limpa a cada ciclo para melhor qualidade de vapor. diversos sistemas de segurança automáticos, com mensagens de erro visuais e sonoras. produto resistente, de fácil instalação, operação e manutenção. devidamente registrado na anvisa. garantia do equipamento: 1 ano. referência stermax.	alt 30lt	UNID	6,00	4.817,99	28.907,94
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$							28.907,94

SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
6	1	BALANÇA PEDIÁTRICA ELETRÔNICA balança (15 kg) capacidade até 15 kg ou superior, divisão de 10g cadeira ergonômica regulável em 3 posições para acomodar o bebe, possibilitando maior conforto gabinete em plástico abs display led com 6 dígitos estrutura interna em aço carbono bi cromatizado com cobertura plástica pés reguláveis em borracha sintética fonte externa 90 a 240 vac c/ chaveamento automático função tara até a capacidade máxima da balança homologadas pelo inmetro e especificações mínimas. Altura = 67 cm largura = 42 cm comprimento =	BALMAK ELP 25BB	UNID	8,00	580,00	4.640,00



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

55 cm peso bruto = 10,10 kg peso líquido = 7,200 kg volume = 0,1550 m3. Com certificação junto ao INMETRO.							
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$							4.640,00

UDILIFE COM. IMP. EXP. LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
30	1	OTOSCÓPIO transmissão da luz por fibra óptica, sem obstruções, sem reflexos e sem aquecimento; lâmpada led, proporciona luz mais branca e brilhante, projetando a verdadeira cor do tecido; cabeça em abs e aço inox, altamente resistente à impactos e corrosões; amplo campo de visão com aumento de 3 vezes; lente giratória permite instrumentação com ampliação da imagem, indicado para avaliar tanto a parte interna quanto a parte externa do ouvido. com lâmpada led que melhora a visibilidade. cor: preto. acompanha: 05 espéculos auriculares reutilizáveis (10, 5.0, 4.0, 3.0 e 2.5); 01 estojo. transmissão da luz: fibra óptica; lâmpada: led; vida útil do led: 50.000 horas; temperatura de cor do led: 5.500k; material da cabeça: abs e aço inox; material do cabo: metal; acabamento do cabo: termoplástico; tensão: 2.5v; alimentação: 2 pilhas aa; botão liga/desliga: possui; clip de bolso: possui; lente de aumento: 3 vezes; comprimento total: 16,2cm; peso total: 85g; aparelho devidamente registrado na ANVISA; garantia do equipamento: 1 ano.	Dad and Sons Surgical DNS-1003	UNIT	4,00	254,99	1.019,96
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$							1.019,96

URSA COMERCIAL LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
8	1	CADEIRA DE RODAS CAPACIDADE 160KG : para transporte e locomoção de usuários com peso até 160kg. estrutura 100% aço carbono, pintura epóxi-pó com cura em estufa acima de 180°C. dobrável em x duplo. barra extra sustentação. encosto estofado em poliéster. assento com almofada de 5cm ou 2cm em poliéster. apoio de braços em poliuretano, escamoteável, com protetor de roupas. apoio dos pés em pedal plástico, regulável em altura. faixa de apoio para pernas.	PROLIFE PL	UNIT	4,00	969,00	3.876,00
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$							3.876,00

Ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação as proponentes vencedoras acima relacionadas. Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 05 de dezembro de 2023.

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 33/2023, destinado a aquisição de eletrodomésticos e moveis para os CMEIS do município, e para a nova Capela Mortuária, para melhor armazenamento e conservação dos alimentos, garantir uma melhor higienização, além de trazer mais conforto e comodidade aos alunos e a população., conforme discriminados no edital e seus anexos, cujas propostas apresentadas pelas proponentes: 49.524.857 FABIANA CAMARERO DE BARROS, ALER COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, AMPLIE ASSESSORIA EM LICITACOES LTDA, AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME, AR LIMP - COMERCIO E SERVIÇOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA, CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA, CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA, CH3 COMÉRCIO E NEGÓCIOS LTDA, CINDY DENISE NOLTE - TIBAGI - ME, DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, DIRCEU LONGO & CIA. LTDA., DSE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE AÇO LTDA, EMBALAGENS VIDA LTDA, EMMA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, EXCLUSIVE COMERCIO LTDA, FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA, FRANCIS LUIS DE OLIVEIRA, HOME E MAQUINAS LTDA, INFANTARIA COMERCIAL EIRELI, INOVA TECH INFORMATICA EIRELI, IRMAOS MICHELETTI GONCALVES LTDA, J FERMIANO E CIA LTDA, KASA KOMPLETA COMERCIO E SERVIÇO LTDA, LEANDRO MACHOVSKI, LP TECNOLOGIA LTDA, LUIZ RICARDO BUENO-ME, M&C VAREJO LTDA, MARCIO LARA ASSUNÇÃO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, MEGA VENDAS LTDA, P.C.PANIZIO DE BRITO E CIA LTDA, POSH COMUNICACAO E EVENTOS LTDA, R&M DISTRIBUIDORA LTDA, ROSILENE APARECIDA HERNANDES EIRELI ME, SUPER FRIO EQUIPAMENTOS COMERCIAIS LTDA, WEB TECNOLOGIA, as quais demonstraram interesse no objeto da licitação em epígrafe, foram analisadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de 30/10/2023, que as apreciou e adjudicou os respectivos lotes as proponentes vencedoras conforme o quadro abaixo:

49.524.857 FABIANA CAMARERO DE BARROS

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
15	1	FORNO INDUSTRIAL Capacidade mínima 115 litros; com cavalete; dupla camada de chapa; visor de vidro; Registro com 5 posições; á gás; Tipo: Forno Baixa Pressão. Alimentação: Gás GLP com válvula reguladora de 2 Kg/h padrão. Trilhos Internos: 2 níveis de altura com 130 mm de espaçamento. Acompanha 1 grade. Consumo: 0,300 Kg/h. Temperatura Mínima do Forno: 120°. Temperatura Máxima do Forno: 300°.	MT FOGÕES 112L	UNID	8,00	920,00	7.360,00
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$							7.360,00

DSE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE AÇO LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
16	1	ARMÁRIO ROUPEIRO AÇO 16 PORTAS Guarda Volume Trinco Características do Produto. - Quantidade de portas: 16. - Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm). - Dimensões (ALP/cm): 198 x 140 x 40. - Pintura: Eletrostática / Epóxi. - Peso suportado: 30Kg por compartimento.	PROPRIA P16	UNID	12,00	848,99	10.187,88



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$								10.187,88
FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
6	1	FORNO MICRO-ONDAS com no mínimo 31 litros, cor branca, voltagem 127 v, potência mínima 1.000 watts; display digital, relógio; luz interna; consumo de energia classe A; garantia mínima de 12 meses.	MONDIAL MO 02 34W	UNID	10,00	630,00	6.300,00	
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$								6.300,00
INOVA TECH INFORMATICA EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
4	1	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM PRETO bivolt, seleção 110/127/220V, motor potente de 200W, hélice em plástico resistentes de 3 pás, regulagem de inclinação – velocidade ajustável, rotação 1400 Rpm.	VENTISOL NEW 60CM	UNID	48,00	219,25	10.524,00	
13	1	MULTIPROCESSADOR COM LIQUIDIFICADOR com no mínimo 02 velocidades e função pulsar; capacidade mínima do recipiente do processador 01 litro; capacidade mínima da jarra do liquidificador: 1,2 litros; potência mínima 500W; pés antidesslizantes; trava de segurança; lâminas em aço inoxidável; funções de cortar, picar/triturar e fatiar alimentos; voltagem 110/127V; certificado pelo Inmetro; garantia mínima 12 meses.	PHILCO ALL IN ONE	UNID	10,00	324,84	3.248,40	
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$								13.772,40
KASA KOMPLETA COMERCIO E SERVIÇO LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
10	1	SECADORA DE ROUPAS com capacidade mínima de 10 Kg, desligamento automático quando as roupas estiverem secas, função anti-encolhimento, painel fácil de entender e programar, seleção do nível de secagem, sinal de final de ciclo, trava de segurança no painel, porta reversível, potência 110 ou 220V. Com certificação do INMETRO. Garantia de no mínimo 12 meses.	ELECTROLUX SVP 11	UNID	2,00	1.730,00	3.460,00	
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$								3.460,00
LP TECNOLOGIA LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
9	1	REFRIGERADOR com capacidade total de armazenamento de no mínimo 330 litros com altura de no máximo 165,0 cm, largura e profundidade de no máximo 55 cm, energia com voltagem 127v, classificação energética A, degelo frost free, controle de temperatura eletrônico interno, sem dispenser de água, com prateleiras removíveis, com recipiente para guardar gelo e pés com niveladoras, certificada pelo INMETRO, na cor branco, garantia mínima de 12 meses.	MIDEA MD-RT468MTA011	UNID	6,00	2.436,99	14.621,94	
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$								14.621,94
LUIZ RICARDO BUENO-ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
12	1	BALANÇA DIGITAL para cozinha com capacidade mínima de 10 kg, com escala de grama em grama até 10 kg, função tara - auto calibração, pesagem em gramas (g), (oz), dígitos no display digital LCD, desligamento automático ou manual; alimentação: pilha ou bateria; garantia mínima 12 meses.	SF400	UNIT	8,00	37,99	303,92	
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$								303,92
MARCIO LARA ASSUNÇÃO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	1	SOFÁ CAMA em veludo pés de madeira sofá cama acomoda 3 pessoas sentadas e 2 deitadas, espumas de alto conforto. estrutura em madeira pinus de reflorestamento, enchimento do assento: espuma d-26, percinta elástica e mola bonnel. enchimento do encosto: flocos de espuma e fibra de poliéster siliconada. fixação da estrutura: grampos galvanizados antiferrugem. revestimento / tecido: velosuede. acompanha 2 almofadas que podem ser usada como travesseiro, mecanismo da catraca em aço. (qualidade igual ou superior). cor marrom/preto	GABI SOFÁ CAMA	UN	2,00	1.292,00	2.584,00	
7	1	LAVADORA ALTA PRESSÃO voltagem 110/220v, destinada para limpeza de grandes áreas como pátios, fachadas e tarefas cotidianas de longo tempo de uso, com vazão de aproximadamente 700 l/h, com pressão de no mínimo 2175 psi, potência de no mínimo 2900 watts, mangueira com malha metálica de no mínimo, reguladora de pressão e manômetro, pistola com acoplamento por encaixe, lavadora certificada pelo INMETRO e com garantia mínima de 01 ano.	EOS MAX PRO	UNID	10,00	585,40	5.854,00	
14	1	CENTRÍFUGA DE ROUPAS Com as seguintes características mínimas: 20 kg Capacidade Roupa seca 10 Kg Roupa molhada 20 kg. Centrifugação 1800 rpm. Material polipropileno. Indicada para centrifugar roupas e tecidos em geral, sem partes metálicas. Tempo de centrifugação 05 minutos. Grade protetora de roupa Serve para que a roupa não saia do cesto. Possui rodinhas	SUGGAR CT1501PR	UNID	6,00	511,20	3.067,20	



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

		para transporte. Desligamento automático Alça para transporte facilitando o manuseio. Pés antiderrapantes ao centrifugar, ela não sai andando. Trava de segurança só é possível abrir a tampa com o cesto parado para evitar acidentes. Consumo aproximado de energia 0,0038 kWh. Dimensões Altura: 46 cm Largura: 78,5 kg Profundidade: 46 cm Peso: 8,650 kg Garantia do Fornecedor de 12 Meses.					
--	--	---	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$

11.505,20

MEGA VENDAS LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	CARRO BERÇO - para passeio destinado para crianças a partir de zero mês com peso até 15 kg; Estrutura em Tecido removível e lavável; Encosto regulável em quatro posições; Cabo reversível; Cinto de segurança cinco pontos; Protetor de ombro; Acolchoado dupla face; Protetor frontal; 4 Rodas dianteiras giratórias com duplo sistema de freio; Eixos dianteiros removíveis; foto do produto. 2 Rodas traseiras com único sistema de freio; Eixo traseiro removível; Capota removível e retrátil; Capota com aba retrátil; Trava de Segurança; Trava de Fechamento; Desarme automático do encosto no fechamento do carrinho; Sistema de fechamento com uma mão; Composição têxtil 100% poliéster; Acopla o drc 8181PCAP. Registro do produto no Inmetro. Medidas Carro Aberto: Alt. 103 cm. Larg. 54 cm. Comp. 90 cm. Peso. 9,500kg. Carro Fechado: Alt. 37 cm. Comp. 87 cm. Larg. 54 cm.	galzerano MILANO REVERSIVELL II	UNID	40,00	562,00	22.480,00

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$

22.480,00

R&M DISTRIBUIDORA LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
8	1	LAVADORA DE ROUPAS AUTOMÁTICA com capacidade de 15 kg, voltagem 110v; com display eletrônico; com funções lava, enxágua e centrifuga; com no mínimo 04 níveis de água; abertura da tampa superior; classificação energética A; garantia mínima de 12 meses.	COLORMAQ LCA15	UNID	4,00	1.890,00	7.560,00

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$

7.560,00

WEB TECNOLOGIA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	1	AQUECEDOR ELÉTRICO PORTATIL A OLEO C/ Rodinhas 110v. Potência máxima de 1500W. Possui proteção contra superaquecimento. Medidas: 68cm de altura x 28cm de largura x 43cm de comprimento.	VENTISOL AO01	UNID	15,00	410,00	6.150,00
11	1	VENTILADOR DE COLUNA com 3 velocidades, com 6 pás diâmetro de 40cm, potência 80W, altura ajustável, possui inclinação, voltagem 110V, cor preto. Garantia de no mínimo 12 meses.	VENTISOL 3850	UNID	20,00	152,00	3.040,00

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$

9.190,00

Ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação as proponentes vencedoras acima relacionadas. Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 06 de dezembro de 2023.

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal